

**BALANÇO PATRIMONIAL**  
**EM 31 DE MAIO DE 2009**  
 (Em R\$ Mil)

ATIVO		PASSIVO	
<b>CIRCULANTE</b>		<b>CIRCULANTE</b>	
Caixa e Bancos	373	Fornecedores	34.870
Aplicações Financeiras	5.290	Provisão Férias e Encargos	34.777
Contas a Receber	88.043	Encargos Sociais e FGTS a Recolher	24.119
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(23.123)	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	25.568
Estoques	8.402	Provisão para Imposto de Renda Diferido	5.104
Adiantamentos a Funcionários e Terceiros	2.540	Provisão para Contribuição Social Diferida	1.323
Impostos e Contribuições a Recuperar	33.165	Adiantamento de Clientes	10.698
Despesas do Exercício Seguinte e Outros Créditos	592	Processos Judiciais	488
	<u>115.282</u>	Outras Contas a Pagar	2.994
			<u>139.941</u>
<b>NÃO CIRCULANTE</b>		<b>NÃO CIRCULANTE</b>	
Realizável a Longo Prazo		Exigível a Longo Prazo	
Contas a Receber	95.147	Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	8.535
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(65.333)	Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento	29.535
Depósito Judicial e Outros Créditos	2.901	Provisão para Contingências	92.519
	<u>32.715</u>	Impostos e Contribuições a Recolher	4.941
		Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.439
		Provisão para Contribuição Social Diferida	1.189
			<u>140.158</u>
Investimento	18		
Imobilizado	19.249	<b>PASSIVO A DESCOBERTO</b>	
Intangível	4.277	Capital Social	34.265
	<u>56.259</u>	Reserva de Capital	1.266
		Prejuízos Acumulados	(205.839)
		Resultados Mensais Acumulados	8.539
			<u>(161.769)</u>
		Adiantamento para Aumento de Capital	53.211
			<u>(108.558)</u>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<u>171.541</u>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<u>171.541</u>

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO**  
**PARA O PERÍODO DE 01/05/2009 A 31/05/2009**  
 (Em R\$ Mil)

	<u>Mai/2009</u>	<u>Acumulado</u>
<b>RECEITA OPERACIONAL BRUTA</b>		
Serviços de Engenharia de Tráfego	40.145	187.204
Exploração de Estacionamento Zona Azul	3.554	16.496
Eventos Diversos	1.303	5.980
	<u>45.002</u>	<u>209.680</u>
<b>IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES</b>	<u>(6.413)</u>	<u>(29.879)</u>
<b>RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA</b>	<u>38.589</u>	<u>179.801</u>
<b>CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS</b>		
Pessoal e Encargos	(21.461)	(104.254)
Honorários da Administração	(22)	(94)
Serviços de Terceiros		
- Sinalização Viária	(1.279)	(7.255)
- Remoção de Veículos	(1.547)	(7.081)
Material de Sinalização Viária	(725)	(2.565)
Outros Custos	(4.308)	(18.836)
	<u>(29.342)</u>	<u>(140.085)</u>
<b>LUCRO BRUTO</b>	<u>9.247</u>	<u>39.716</u>
<b>RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS</b>		
Pessoal e Encargos	(4.396)	(17.142)
Honorários da Administração	(105)	(486)
Gerais e Administrativas	(2.353)	(12.023)
Despesas Financeiras	(547)	(3.384)
Receitas Financeiras	109	430
Outras Receitas Operacionais	111	1428
	<u>(7.181)</u>	<u>(31.177)</u>
<b>LUCRO DO PERÍODO</b>	<u>2.066</u>	<u>8.539</u>

**DEMONSTRAÇÃO DO PASSIVO A DESCOBERTO EM 31 DE MAIO DE 2009**

(Em R\$ Mil)

	<u>Reservas de Capital</u>			Lucros (Prejuízos) Acumulados	Total	Adiantamento para Aumento de Capital	
	Capital Integralizado	Incentivos Fiscais	Doações			Capital	Total
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007</b>	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.128</u>	<u>(192.405)</u>	<u>(156.972)</u>	<u>50.782</u>	<u>(106.190)</u>
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	-	-	-	2.429	2.429
Doações Recebidas	-	-	98	-	98	-	98
Prejuízo Líquido do Exercício	-	-	-	(13.434)	(13.434)	-	(13.434)
<b>SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2008</b>	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.226</u>	<u>(205.839)</u>	<u>(170.308)</u>	<u>53.211</u>	<u>(117.097)</u>
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Doações Recebidas	-	-	-	-	-	-	-
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	8.539	8.539	-	8.539
<b>SALDOS EM 31 DE MAIO DE 2009</b>	<u>34.265</u>	<u>40</u>	<u>1.226</u>	<u>(197.300)</u>	<u>(161.769)</u>	<u>53.211</u>	<u>(108.558)</u>

**DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA ACUMULADO  
DE JANEIRO A MAIO DE 2009****Método Indireto  
(Em R\$ Mil)****FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS**

Lucro líquido antes do imposto de renda e contribuição	8.539
Ajustes por:	
Depreciação	2.952
Reversão da Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	(115)
Provisão para Contingências	2.652
Diminuição nas Contas de Estoques	1.682
Aumento nas Contas a Receber de Clientes e Outros	(10.877)
Aumento nas Contas de Funcionários	7.566
Diminuição nas Contas a Pagar	(8.240)
Diminuição nas Contas de Impostos e Tributos	(4.640)
Diminuição nas Contas de Fornecedores	(1.721)
<b>Caixa Líquido Provenientes das Atividades Operacionais</b>	<b>(2.202)</b>

**ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS**

Aquisição de Ativos Não Circulantes	(4.120)
Recebimentos de Vendas de Imobilizado	-
<b>Caixa Líquido das Atividades de Investimentos</b>	<b>(4.120)</b>

**ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS**

Integralização de Capital	-
<b>Caixa Líquido Usado nas Atividades de Financiamento</b>	<b>-</b>

**AUMENTO LÍQUIDO DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA**

Caixa e Equivalente de Caixa no Início do Período	11.984
Caixa e Equivalente de Caixa no Fim do Período	5.663

C.N.P.J. 47.902.648/0001-17

**DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO MENSAL E ACUMULADO NO EXERCÍCIO**  
(Demonstra a riqueza gerada pela empresa e sua distribuição na sociedade)

Em R\$ Mil		<u>mai/09</u>	<u>Acumulado</u>
<b>1 - RECEITAS</b>			
Vendas de mercadorias, produtos e serviços		45.113	211.109
<b>2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS</b>			
Custo das mercadorias e serviços vendidos		7.423	33.252
Materiais, energia, serviços de terceiros e outros		1.713	9.246
		<b>9.136</b>	<b>42.498</b>
<b>3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2)</b>		<b>35.977</b>	<b>168.611</b>
<b>4 - RETENÇÕES</b>			
Depreciação, amortização e exaustão		619	2.952
<b>5 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO (3-4)</b>		<b>35.358</b>	<b>165.659</b>
<b>6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERÊNCIA</b>			
Receitas financeiras		109	430
<b>VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6)</b>		<b>35.467</b>	<b>166.089</b>
<b>DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO</b>		<b>35.467</b>	<b>166.089</b>
<b>Pessoal e encargos</b>			
Administradores		127	580
Operacionais		16.071	78.628
Estagiários		107	570
Autônomos		11	13
Encargos Sociais		6.219	25.946
		<b>22.535</b>	<b>105.737</b>
<b>Impostos, Taxas e Contribuições</b>			
Governo Federal		7.659	35.815
Governo Municipal		2.250	10.484
Taxas e Contribuições		1	43
		<b>9.911</b>	<b>46.342</b>
<b>Financiadores</b>			
Juros		524	3.161
Aluguéis		431	2.310
		<b>955</b>	<b>5.471</b>
<b>Acionistas</b>			
Lucros Retidos do Exercício		2.066	8.539